



# AMERIKOS LIETUVIS

THE LITHUANIAN AMERICAN WEEKLY  
7950 W. 99<sup>th</sup> ST. HICKORY HILLS, IL 60457

www.alietuvis.com

amerikoslietuvis@gmail.com

NO. 10(723)

DO NOT DELAY - Date Mailed - MARCH- 6 - 2014

KAINA \$2.00

## Lietuvos nepriklausomybės šventinis pokylis Niujorke

Niujorko miesto lietuvių bendruomenė, Lietuvos Respublikos generalinis konsulas Niujorke, Tautos fondas ir AL-TAS vasario 22 dieną Bruklino „Mount Carmel“ salėje surengė pokylį, kuriame paminėtos abi mūsų Lietuvos nepriklausomybės šventės – Vasario 16-oji ir Kovo 11-oji. Minėjime dalyvavo garbingi svečiai – Lietuvos Respublikos generalinis konsulas Niujorke Valdemaras Sarapinas su žmona Vyte Sarapiniene, Amerikos LB Krašto valdybos pirmininkė Sigita Šimkuvienė-Rosen, Niujorko apygardos pirmininkas Algirdas Grybas, Tautos fondo valdybos pirmi-

ninkė ir Niujorko miesto LB apylinkės valdybos narė Laima Šileikytė-Hood, Niujorko miesto LB apylinkės bendrieji pirmininkai Rasa Savičiūtė-Sprindys ir Laurynas Vismanas. Į pokylį sugužėjo 220 dalyvių ne tik iš Niujorko, bet ir iš gretimų valstijų – Niudžersio, Pensilvanijos, Konektikuto ir tolimesnių. Prieš renginio pradžią žmonės turėjo laiko pasišnekučiuoti, pabendrauti su seniai matytais draugais ir pažįstamais.

Oficialioji šventės dalis prasidėjo Niujorko miesto LB apylinkės pirmininkei ir renginio vedėjai Rasai Savičiūtei-Sprindys pakvietus sugiedoti Lietu-

vos ir Amerikos himnus. Lietuvos generalinis konsulas Niujorke V. Sarapinas pasveikino visus susirinkusius, kviesdamas pasidžiaugti reikšmingais Lietuvos pasiekimais per šį istoriškai neilgą, bet labai reikšmingą ir intensyvią nepriklausomos Lietuvos laikotarpį. Lietuva ne tik tapo Europos Sąjungos nare, bet ir produktyviai dalyvauja visuose jos reikaluose. Visai neseniai Lietuva pirmininkavo Europos Sąjungos Tarybai, dabar dvejiems metams esame išrinkti ir į Jungtinių Tautų Saugumo Tarybą. Po generalinio konsulo šventės dalyvius pasveikino

*Nukelta į 18 psl. ↗*



Nuotraukoje (iš kairės) – Niujorko miesto LB valdybos atstovas spaudai Arūnas Tirkšliūnas, valdybos sekretorė Gelmina Židelytė, dr. Vyte Sarapiniene, LR generalinis konsulas Niujorke Valdemaras Sarapinas, Niujorko apygardos pirmininkas Algirdas Grybas, Amerikos LB Krašto valdybos pirmininkė Sigita Šimkuvienė-Rosen, Niujorko miesto LB ko-pirmininkai Laurynas Vismanas ir Rasa Savičiūtė-Sprindys, vicepirmininkė Vida Jankauskienė, atstovas visuomeniniams reikalams Raimundas Šližys, Tautos fondo valdybos pirmininkė ir Niujorko miesto LB apylinkės valdybos išdininkė Laima Šileikytė-Hood ir valdybos vadovė kultūriniais reikalais Gintarė Bukauskienė

*Algirdo Grybo nuotr.*

# Lietuvos nepriklausomybės šventinis pokylis Niujorke

⇒ *Atkelta iš 6 psl.*

JAV LB Krašto valdybos pirmininkė S. Šimkuvienė-Rosen. Krašto valdybos vardu ji apdovanojo mūsų generalinį konsulą V. Sarapiną ir Niujorko miesto LB valdybos narį Raimundą Šližį Žalgirio mūšio 600 metų jubiliejaus garbės medaliais už nuopelnus puoselėjant lietuviybę. Susirinkusiuosius taip pat pasveikino Niujorko apygardos

pirmininkas A. Grybas bei Niujorko miesto apylinkės pirmininkė R. Savičiūtė-Sprindys.

Šventinėje programoje, kurią rengė Niujorko miesto LB valdybos kultūrinių renginių vadovė Gintarė Bukauskienė, visus džiugino Vilniaus universiteto merginų choras „Virgo“ – iš Lietuvos į šventę atvykusios 24 choristės, lydimos savo nepailstančios ilgametės choro vadovės Rasos Gelgotienės. Po nuostabaus choro pasirodymo vakaras dar ilgai tęsėsi Rimo Samio videotekoje.

Nuoširdi padėka skiriama visiems prisidėjusiems prie sė-

kmingo šventės organizavimo – ypač dėkojame salės puošimą organizavusioms Niujorko Maironio mokyklos tautodailės mokytojai Dainorai Mlynškaitei ir Tautodailės instituto atstovei Astai Bublionei bei joms talkinusiems Niujorko miesto LB valdybos nariams. Labai ačiū skaniai maistą paruošusiems Vaidai Grigonytei ir jos vyrui Rodžeriui.

Šventės dalyviai turėjo puikią galimybę turiningai ir smagiai praleisti visiems lietuviams brangią Nepriklausomybės šventę Niujorke.

*Arūnas Tirkšliūnas*